Егорьевский районный Совет депутатов

Алтайского края
РЕШЕНИЕ
____25.10.2013__________ №_193____                                   с. Новоегорьевское
	О внесении изменений в решение Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от 6 марта 2008 года № 7-РС «О принятии государственных полномочий в сфере организации и осуществления деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей»

В соответствии с Семейным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 25 декабря 2007 года № 149-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в сфере организации и осуществления деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей», руководствуясь Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края Егорьевский районный Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от 6 марта 2008 года № 7-РС «О принятии государственных полномочий в сфере организации и осуществления деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей»:

1.1. Пункты 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:
«1. Принять к исполнению государственные полномочия в сфере организации и осуществления деятельности по опеке и попечительству (далее - государственные полномочия) на территории муниципального образования Егорьевский район Алтайского края (далее - муниципальное образование) в соответствии с законом Алтайского края от 25 декабря 2007 года № 149-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в сфере организации и осуществления деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей», на неограниченный срок.

2. Установить, что органы местного самоуправления муниципального образования осуществляют государственные полномочия по выявлению и устройству детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по защите прав несовершеннолетних детей, по контролю и надзору за соблюдением прав и законных интересов детей в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Алтайского края в порядке, предусмотренном законом Алтайского края от 25 декабря 2007 года № 149-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в сфере организации и осуществления деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей» и муниципальными правовыми актами муниципального образования.

3. Егорьевский районный Совет депутатов Алтайского края (далее - районный Совет депутатов) осуществляет деятельность по реализации переданных государственных полномочий в пределах полномочий установленных законом Алтайского края от 25 декабря 2007 года № 149-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в сфере организации и осуществления деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей» и муниципальными правовыми актами муниципального образования.

Администрация Егорьевского района Алтайского края (далее - администрация района) осуществляет деятельность по реализации переданных государственных полномочий в пределах полномочий установленных законом Алтайского края от 25 декабря 2007 года № 149-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в сфере организации и осуществления деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей» и муниципальными правовыми актами муниципального образования.».

1.2. Дополнить решение пунктом 4 следующего содержания:

«4. Комитет по образованию Егорьевского района Алтайского края (далее - комитет по образованию) является органом местного самоуправления муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, ответственным за реализацию переданных государственных полномочий и непосредственным исполнителем деятельности по реализации переданных государственных полномочий.

Комитет по образованию осуществляет деятельность по реализации переданных государственных полномочий в пределах полномочий установленных законом Алтайского края от 25 декабря 2007 года № 149-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в сфере организации и осуществления деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей» и муниципальными правовыми актами муниципального образования.».

1.3. Пункты 5, 6 изложить в следующей редакции:
«5. Внутренний контроль за реализацией органами местного самоуправления муниципального образования переданных государственных полномочий осуществляет комиссия районного Совета депутатов по социальной политике, законности и местному самоуправлению.

6. Финансирование расходов, связанных с осуществлением органами местного самоуправления муниципального образования государственных полномочий указанных в пункте 1 настоящего решения, является расходным обязательством Алтайского края и осуществляется из районного бюджета за счет субвенций поступающих из краевого бюджета для осуществления государственных полномочий в размере, предусмотренном в законе Алтайского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и на плановый период для муниципального образования.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 29 августа 2012 года.
3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Егорьевского района Алтайского края.
Глава района                                                                                           В.П. Абронов